
 

ATTO
N.  297  DEL  29/09/2021

OGGETTO

LAVORI  DI  CONSOLIDAMENTO DELLA SPALLA DEL PONTE CAUSA MOVIMENTO 
FRANOSO  SULLA SP 9  AL  KM  20+400"  NEL COMUNE  DI  VILLA MINOZZO  (RE). 
PROVVEDIMENTO AMMISSIONE PARTECIPANTI.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con  determinazione  dirigenziale  n.  624  del  6  agosto  2021,  del  Dirigente  del  Servizio 
Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile,  Patrimonio ed Edilizia,  è  stato approvato il  progetto 
esecutivo e contestualmente è stata indetta una procedura di gara per l'affidamento dei 
lavori di consolidamento della spalla del ponte causa movimento franoso sulla SP 9 al km 
20+400"  nel  Comune  di  Villa  Minozzo  (RE), CIG:  8855617E51 –  CUP: 
C25H19000120005, dell'importo a base d'asta di  €  263.200,00, di cui € 243.530,00 per 
lavori,  comprensivi  di  € 84.48,60 per costo della manodopera soggetto a ribasso ed € 
19.670,00 per  oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso,  suddiviso  nelle  seguenti 
categorie:

DESCRIZIONE Cat. Importo in Euro

Prevalente:
Strade, autostrade, ponti, viadotti, 
ferrovie, metropolitane

OG3 € 156.637,73  

Scorporabile:
Opere strutturali speciali

OS21 € 106.562,27

con lettera Prot. n. 22654/22/2020 del 19 agosto 2021, inviata tramite piattaforma SATER, 
sono  stati  invitati  i  seguenti  20  operatori  economici  a  presentare  offerta,  sorteggiate 
nell'Albo delle Imprese adottato dalla Provincia, apponendo come termine di scadenza per 
la presentazione delle offerte stesse le h. 12,00 del giorno 10/09/2021:

Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

Delfino Sport Srl 691360671

Lusardi Srl 01593100348

Aedilia Srl 04175270612

Consorzio Stabile CO.SVIP. Srl 07261841212

Gierre Srl 02575620618

Opere Geotecniche Srl 01879070926

Alexia Costruzioni Srl 02605880208

Lianza Srl Unipersonale 01822940761

M.C.C.D. s.n.c. di Mecca Rocco & C. 01055150765

Cosiam S.r.l. 01439050855

Atto N. 297 del 29/09/2021 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



A.E.B. Costruzioni Generali Srl 04470730260

Consorzio Integra Soc. Coop.va 03530851207

Vella Salvatore Srl 04196700613

Idresia Infrastrutture Srl 00926570946

Mantovagricoltura Srl 01585480203

Cogestra Srl 02770800346

Zeba Srl 00227490349

Batistini Costruzioni Generali Srl 01487810531

Coge Renovatio Srl 02905710345

Dell'Orso Appalti Srl 02563460423

entro il termine di scadenza hanno trasmesso l'offerta i seguenti operatori economici:

Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

Lusardi Srl 01593100348

Cogestra Srl 02770800346

Dell'Orso Appalti Srl 02563460423

Batistini Costruzioni Generali Srl 01487810531

Mantovagricoltura Srl 01585480203

Considerato che:

in  data  14  settembre  2021  si  è  tenuta  la  prima  seduta  pubblica  per  verificare  la 
documentazione amministrativa, al fine di definire gli operatori economici da ammettere o 
escludere dalla procedura di gara;

a seguito dell'esame della documentazione amministrativa pervenuta, è stato disposto di 
ricorrere all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, nei 
confronti dell'impresa Mantovagricoltura Srl,  fissando quale termine per la presentazione 
delle integrazioni richieste, il giorno 20 settembre alle ore 12,00;

-  entro  la  scadenza  è  pervenuta  la  documentazione  richiesta  al  suddetto  operatore 
economico;

- in data 21 settembre 2021, in seduta pubblica, il Responsabile Unico del Procedimento 
ha  dato  atto  dell'esito  del  soccorso  istruttorio  che  si  è  concluso  con  l'ammissione 
dell'operatore  economico  Mantovagricoltura  Srl,  che  ha  trasmesso  la  documentazione 
completa e regolare;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  trasmesso  agli  operatori  economici 
ammessi, entro cinque giorni dalla sua adozione;

Atto N. 297 del 29/09/2021 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



DISPONE

l'ammissione alla procedura di gara in oggetto dei due operatori economici partecipanti, 
come evidenziato nel seguente prospetto:

Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

Ammesso/Escluso

Lusardi Srl 01593100348 Ammesso

Cogestra Srl 02770800346 Ammesso

Dell'Orso Appalti Srl 02563460423 Ammesso

Batistini Costruzioni Generali Srl 01487810531 Ammesso

Mantovagricoltura Srl 01585480203 Ammesso

di inviare il presente provvedimento ai predetti operatori economici, ai sensi dell'art. 76, 
comma 2-bis del Codice.

Atto N. 297 del 29/09/2021 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 29/09/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 297 del 29/09/2021 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


